D.O.

Ano XXXII • No 38 • Rio de Janeiro Segunda-feira, 14 de Maio de 201839

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO,
EMPREGO E INOVAÇÃO

_ _ _

EXTRATO DE INSTRUMENTO
Processo nº: 21/000.350/2017
Termo de Contrato n.º 003/2017
Objeto: Termo de Comodato
Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO, EMPRE-
GO E INOVAÇÃO - SMDEI E CASA DA MOEDA
Fundamentação: Código Civil
Data da Celebração: 22/12/2017

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO DE GESTÃO N.º 005/2018 CELEBRADO ENTRE O MUNI-
CÍPIO DO RIO DE JANEIRO, POR SUA SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO, EMPREGO E INOVAÇÃO E A ORGANIZAÇÃO
SOCIAL INSTITUTO USINA SOCIAL, COM VISTAS À GESTÃO ADMI-
NISTRATIVA DE (06) SEIS NAVES DO CONHECIMENTO — SANTA
CRUZ, VILA ALIANÇA, PADRE MIGUEL, PENHA, IRAJÁ E MADUREIRA,
NA FORMA ABAIXO:

Município do Rio de
Janeiro, por sua Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Empre-
go e Inovação

CONTRATANTE
Instituto Usina Social -

CONTRATADA -

-

CONTRATO
DE GESTÃO
CLÁUSULA PRIMEIRA – LEGISLAÇÃO APLICÁVEL - -

-

-

-
-

-

CLÁUSULA SEGUNDA – OBJETO - -

-

-

Parágrafo Único

CLÁUSULA TERCEIRA – PROGRAMA DE TRABALHO, METAS E IN-
DICADORES -

-

CLÁUSULA QUARTA – PRAZO -

CLÁUSULA QUINTA – RECURSOS FINANCEIROS - Para o cumprimen-

-
-

-

Parágrafo Primeiro

-

Parágrafo Segundo  -

-

Parágrafo Terceiro

Parágrafo Quarto

Parágrafo Quinto

Parcela Valor (R$) Parcela Valor (R$)
1ª 2.621.402,91 5ª 2.621.402,91
2ª 2.621.402,91 6ª 2.621.402,91
3ª 2.621.402,91 7ª 2.621.402,91
4ª 2.621.402,91 8ª 2.621.402,91

Parágrafo Sexto -

Parágrafo Sétimo  -

Parágrafo Oitavo  -

-

Parágrafo Nono

Parágrafo Décimo  -

Parágrafo Décimo Primeiro
previstos e -

-

CLÁUSULA SEXTA – REPASSES ORÇAMENTÁRIOS - Os repasses
-

CLÁUSULA SÉTIMA – REPACTUAÇÃO -

-

Parágrafo Primeiro

Parágrafo Segundo -

Parágrafo Terceiro
 -

Parágrafo Quarto
 -

CLÁUSULA OITAVA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

-

-

-

CLÁUSULA NONA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA
-

-

-

.

-
-
-

-

-

-

-

-

D.O.

Ano XXXII • No 38 • Rio de Janeiro Segunda-feira, 14 de Maio de 201840

-

-

-
-

-
-

-

-

a)

-
-

b) -

-

c)

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-
-

-

CLÁUSULA DÉCIMA - PRESTAÇÃO DE CONTAS - -

Parágrafo Primeiro -

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Parágrafo Segundo - -

Parágrafo Terceiro - A p
-

Parágrafo Quarto - -
 -

Parágrafo Quinto -

-

-

Parágrafo Sexto -

Parágrafo Sétimo
 -

-

Parágrafo Oitavo
-

Parágrafo Nono -
 -

Parágrafo Décimo
 -

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – CESSÃO E ADMINISTRAÇÃO DOS
BENS PÚBLICOS - -

-

Parágrafo Primeiro -

Parágrafo Segundo -

-

-

-

-

Parágrafo Terceiro

-

Parágrafo Quarto
 -

-
-

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – SUBCONTRATAÇÃO -
-

Parágrafo Único

-
-

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – FISCALIZAÇÃO -

D.O.

Ano XXXII • No 38 • Rio de Janeiro Segunda-feira, 14 de Maio de 201841

Parágrafo Primeiro
 -

Parágrafo Segundo - -

-

Parágrafo Terceiro - -
 -

Parágrafo Quarto
-

Parágrafo Quinto -
 -

-

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - FORÇA MAIOR -
-
-

Parágrafo Único -
 -

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - SANÇÕES ADMINISTRATIVAS - Pelo

-

-

Parágrafo Primeiro
 -

Parágrafo Segundo -

Parágrafo Terceiro
 -

Parágrafo Quarto
 -

-

Parágrafo Quinto

Parágrafo Sexto -

-

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – RECURSOS -

-

Parágrafo Único - -

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – RESCISÃO - -
-

-

-

Parágrafo Primeiro -

-

Parágrafo Segundo -

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA – RESILIÇÃO UNILATERAL PELO
CONTRATANTE - -

CLÁUSULA DÉCIMA NONA – PUBLICAÇÃO -

Parágrafo Único -
e os

-

CLÁUSULA VIGÉSIMA - CONTROLE INTERNO E EXTERNO - -

-

CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA – FORO -

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA - DISPOSIÇÕES FINAIS - -

-

Rio de Janeiro, 03 de maio de 2018.
________________________________________________

RENATO MOURA
SECRETARIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO,

EMPREGO E INOVAÇÃO
_______________________________________________

ELIS REGINA DE MORAES COELHO
ORGANIZAÇÃO SOCIAL: INSTITUTO USINA SOCIAL

Testemunhas:
__________________________ __________________________

1 – Nome: 2 – Nome:
CPF:  CPF:

ANEXO I-A DO CONTRATO
As partes que a esta subscrevem declaram conhecer a Lei Federal nº
12.846, de 1º de agosto de 2013, que dispõe sobre a responsabilização
administrativa e civil de pessoas jurídicas pela prática de atos contra a ad-
ministração pública, nacional ou estrangeira, e se comprometem a atuar
de forma ética, íntegra, legal e transparente na relação com a Adminis-
tração Municipal.

Rio de Janeiro, 03 de maio de 2018
__________________________________________________

RENATO MOURA
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO,

EMPREGO E INOVAÇÃO
________________________________________________

ELIS REGINA DE MORAES COELHO
CONTRATADA: INSTITUTO USINA SOCIAL

ANEXO I-B DO CONTRATO
DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIZAÇÃO CIVIL E ADMINISTRATIVA

-

-

Parágrafo primeiro
-

Parágrafo segundo -

Rio de Janeiro, 03 de maio de 2018
________________________________________________

RENATO MOURA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO,

EMPREGO E INOVAÇÃO

________________________________________________

ELIS REGINA DE MORAES COELHO
CONTRATADA: INSTITUTO USINA SOCIAL

SECRETARIA DE CONSERVAÇÃO E
MEIO AMBIENTE

_ _ _

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
EXPEDIENTE DE 10/05/2018

(*)PROCESSO Nº 26/340.171/2013- Reconheço a dívida em favor da
STRATURA ASFALTOS S/A - CNPJ 059.128.553/0018-15, no valor total
de R$ 873.879,46 (oitocentos e setenta e três mil, oitocentos e se-
tenta e nove reais e quarenta e seis centavos), relativos à despesa do
Exercício de 2016, conforme apurado nos processos nº 26/003.602/2016,
nº 26/003.603/2016, nº 26/003.604/2016, nº 26/003.605/2016, nº 26/003.606/2016,
nº 26/003.607/2016, nº 26/003.608/2016, nº 26/003.609/2016, nº 26/003.610/2016,
nº 26/003.611/2016, nº 26/003.612/2016, nº 26/003.613/2016, nº 26/003.614/2016,
nº 26/003.615/2016, nº 26/003.616/2016, nº 26/003.617/2016, nº 26/003.618/2016,
nº 26/003.619/2016, nº 26/003.620/2016, nº 26/003.621/2016, nº 26/003.622/2016,
nº 26/003.623/2016, nº 26/003.624/2016, nº 26/003.625/2016, nº 26/003.626/2016,
nº 26/003.627/2016, nº 26/003.628/2016, nº 26/003.629/2016, nº 26/003.630/2016
e nº 26/003.631/2016, referentes ao Fornecimento de produtos asfálticos
para as Usinas de Asfalto da Coordenadoria Geral de Conservação, obje-
to do Contrato SC nº 024/2013.
(*)Omitido no D.O.Rio de 11/05/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PROCESSO 26/001.878/2017
TERMO ADITIVO Nº 19/2018 AO TERMO DE COMPROMISSO Nº 84/2017
DATA DA ASSINATURA: 10/05/2018
PARTES: Município do RJ/SECONSERMA, Josy Lee Hargreaves e Uni-
versidade do Estado do Rio de Janeiro - UERJ
OBJETO: Prorrogar o estágio não obrigatório, por mais 6 (meses) meses, a

-
do entre o Município, através da SECONSERMA, e a Instituição de Ensino.
PRAZO: 6 meses
FUNDAMENTO  Lei Federal 11.788/2008, Decreto 31.612/2009, Decreto
32.186/2010 e a Resolução SMA 1.612/2010.

COORDENADORIA DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL
1ª SUBGERÊNCIA TÉCNICA REGIONAL

EXPEDIENTE DE 02/05/2018
“EMITIDO EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO SCMA/CGMA/
CCA/GMFA/GMFA-1ª Nº44/2018”.
Processo:14/01/000.120/2014 – Gilson do Nascimento Silva.

“LAVRADO AUTO DE INFRAÇÃO Nº: 832.690”.
Processo:14/01/000.120/2014 – Gilson do Nascimento Silva.

EXPEDIENTE DE 07/05/2018
“EMITIDO EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO SCMA/CGMA/
CCA/GMFA/GMFA-1ª Nº46/2018”.
Processo:14/200.084/2016 – Auto Posto Fontelo Ltda.

“LAVRADO AUTO DE INFRAÇÃO Nº: 832.698”.
Processo:14/200.084/2016 – Auto Posto Fontelo Ltda.

“EMITIDO EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO SCMA/CGMA/
CCA/GMFA/GMFA-1ª Nº47/2018”.
Processo:14/200.084/2016 – Auto Posto Fontelo Ltda.